PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

GRUPO PET-ARQUITETURA E

URBANISMO

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PET

EDITAL 02/2023

De acordo com as orientações estabelecidas pelo Manual de Orientações Básicas do Programa de

Educação Tutorial (PET) de dezembro de 2006 (Portaria Nº 3385/2005 do Ministério da Educação),

as Portarias MEC nº 976/2010 e nº 343/2013 e a Lei N.º 11.180/2005, o Programa de Educação

Tutorial (PET) do Curso de Arquitetura e Urbanismo torna público o presente Edital que retifica o

EDITAL 01/2023.

Onde se lê:

“1.  DAS INSCRIÇÕES

1.1.   Período de inscrição:  de 29 de setembro de 2023 a 27 de outubro de

2023”

Leia-se:

1.   DAS INSCRIÇÕES

1.1.   Período de inscrição:  de 29 de setembro de 2023 a 27 de novembro de

2023

Os demais itens do EDITAL 01/2023 permanecem inalterados.

Prof. Dr. André de Oliveira Torres Carrasco

Tutor do Grupo PET Arquitetura e Urbanismo

Pelotas, 27 de outubro de 2023

		2023-10-27T15:42:30-0300